5.
g

*‘“‘x\m.uh nfv\ f’.@f_buii‘&fﬂﬁ

et

La presente deliberazione viene affissa il e %‘ Lzs 28@3 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giomni.

PROVINCIA di BENEVENTO

2.8 NOV. 2003

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 55 7 del

Oggetto: Erogazione contributi per le manifestazioni celebrative 80° anniversario di
fondazione del Liceo Scientifico ""G. Rummo" di Benevento

L’anno duemilatre il giomo \Jeg\TOTT  del mese di \5,_‘QJE Y¥Aeg  presso la Rocca dei
Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con Iintervento dei Signori:

1) Onle Carmine NARDONE - Presidente

’ : ASSEy VT
2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente
3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE
5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore
6) Dott. GiorgioC. NISTA - Assessore
7)  Dott. Carlo  PETRIELLA - Assessore ASSENTE
$) Dott. Rosario  SPATAFORA - Assessore ASSENTE T
9)  Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianclaudio IANNELLA

L’ASSESSORE PROPONENTE

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini qui di seguito trascritta:

PREMESSO

- che ¢ pervenuta a questa Provincia I’istanza del prof. Antonio Frusciante, Dirigente Scolastico del
Liceo Scientifico "G. Rummo" di Benevento, con cui chiede un contributo finanziario per le
manifestazioni celebrative dell'80° anniversario di fondazione del Liceo Scientifico "G. Rummo”,
istituito con decreto del Re Vittorio Emanuele III° il 9 settembre 1923;



che il Liceo Scientifico "G. Rummo" ha inteso celebrare tale ricorrenza con una serie di
attivita di alto valore culturale tese a rievocare l'importante azione formativa che il Liceo ha
esercitato sui giovani del Sannio e di riflesso sullo sviluppo culturale, scientifico, economico,
sociale ed artistieo della Campania;

che gli studenti del Liceo hanno partecipato attivamente all'ideazione della manifestazione ed alla
raccolta di materiale inerente la storia culturale ed umana del Liceo caratterizzando cosi

l'avvenimento per la sua valenza altamerite formativa;

che il suddetto lavoro di ricerca ha portato anche alla pubblicazione di un libro commemorativo;

PRESO ATTO

che la celebrazione dell’anniversario ha costituito un momento di forte valenza educativo/culturale
oltre ad avere un notevole impatto, anche di tipo emozionale, su tutto il territorio provinciale;

CONSIDERATO

che la erogazione del contributo trova ampia motivazione nei contenuti della istanza stessa, a
valenza prevalentemente educativa e culturale, finalizzati alla conoscenza antropologica del
territorio; '

che la Provincia ritiene che la manifestazione proposta costituisce un valido momento di
aggregazione e di valorizzazione del proprio sistema formativo;

RITENUTO

di dover procedere all’erogazione di un contributo in favore del Liceo Scientifico "G. Rummo"” di
Benevento per le manifestazioni celebrative dell'80° anniversario di fondazione dello stesso
Liceo per un totale di Euro 8.800,00 che trova copertura finanziaria sul cap. 6203 — Bilancio
2003



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li, 1l Dirigentgdel Settore Servizi ai Cittadini
Att.Sa Patn'g'a Tarant? 2

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

1l Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO

-Dr. Sergi@%LLO -

LA GIUNTA

Su relazione MW

A voti unanimi

DELIBERA

La premessa & parte integrante del presente dispositivo.
1. Approvare, come approva, I’erogazione di un contributo al Liceo Scientifico "G. Rummo" di
Benevento per le manifestazioni celebrative dell'80° anniversario di fondazione dello stesso Liceo,

come in narrativa stabilito e per I’importo proposto dall’ Assessore al ramo di Euro 8.800,00.

2. Dare atto che ’ammontare della spesa & pari ad Euro 8.800,00 con imputazione al capitolo 6203
Bilancio 2003.

3. Dare alla presente immediata esecutivita.

4. Trasmettere la presente delibera al Dirigente di Settore per 1 provvedimenti consequenziali



Verbale letto, confermato e goftoscritto
IL SEGRETARIO G E IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudio I A) (On.le Carmi ARDGNE)
Ly » )

x

N. g QI 6 Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art 124 del T.U. - D. Lgs vo 18.8.2000, n. 267.

~4 DG, 2003
BENEVENTO
%ﬁs‘m&/@j
N o

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in datal ,
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

¢ contestualmente

SI ATTESTA, che la presente deliberazione € divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

1 GEN 2004

I

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

n. 267 il giorno

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
@ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
a E’ stata revocata con atto n, del

Benevento 1,

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia per

SETTORE NGV 5N [Q@ H prot. n.

SETTORE ?!\!QQEE.}Q 08 § e(i il‘ ’O/)’]prot n

SETTORE - Y prot. n.
X" Revisori dei Conti prot. n
> Nucleo di Valutazione prot. n




LICEO SCIENTIFICO STATALE ‘‘G.RUMMO’’
BENEVENTO

Via S.Colomba,52 82100 BENEVENTO Tel.0824/362718 Fax 082.£/360947

P : _
Prot.n®2381/C55 &OWM i BENEVENT@ Benevento, 15/07/2003
2 4 LUG 2003
Al Presidente dell’ Amministrazione Provinciale
: On.le CarmmeNafdone
@ g ) Beneveﬁr@ — |
OGGETTO: 80° di fondazione del Liceo 801ent1ﬁco “G. Rummo : Zﬂ(]j,

Egr. On.le, nel rinnovare I’invito per una Sua attiva partecipazione alla’ ctelebrazione
degli ottant’anni del Liceo, mi consenta di esprimere alcuni desiderata: ..
1. Messaggio dai 1nser1re nell’mtroduzmne del libro commemorativo;

wosst 2
2. Utilizzo della sala\ﬁl’blano terra della Biblioteca Provinciale e del chiostro di Santa Sofia_

per ’allestimento di due mostre, una di documenti e I’altra di fotografie; |
3. Disponibilita di personale e mezzi per rendere pit accogliente il'Liceo nei giorni della
celebrazione.
La informo che il calendario delle manifestazioni potrebbe essere il seguente:
1 Ottobre : inaugurazione e presentazione del libro, ore 1'6,00.
2 Ottobre : manifestazione teatrale
3 Ottobre : manifestazione musicale
4 Ottobre : convegno scienﬁﬁco, relatore il prof. Bruno D’ Argenio

La ringrazio per la Sua disponibilita e gentile predisposizione verso il Liceo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
f Antonio FRUSCIANTE)
'y

[ VO b:

B 5\€-‘:‘“06~§ ‘(\’55 O



LICEO SCIENTIFICO STA.TALE “G RUMMO”'RBENEYENT Q

Via S.Colomba,52 82100 BENEVE@J Tel.0824/362718 Fax 0824/360947

OWZ{(QQ i 8 0;..:. LUUj

Prot.n.2793/C55 oo Benevent(), 13/09/2003

5

R,

-,

15 SET 72503 t DELL AMl\/ﬂNISTRAZIONE PROVINCIALE
On.le Carmine NARDONE
|~ BENEVENTO

Oggetto: Richiesta di contributo finanziario per le manifestazioni celebrative 80° Anpiversario di
fondazione del Liceo Scientifico “G.Rummo” di Benevento.

(deliberazione 727 del 28 febbraio 2003).

11 Liceo Scientifico “G. Rummo” di Benevento, istituito con decreto del Re Vittorio Emanuele III°
il 09 settembre 1923, celebrera la ricorrenza dell’80° anniversario con una serie di attivita di alto
valore culturale tese a rievocare I’importante azione formativa che il Liceo ha esercitato sui giovani
del Sannio e di riflesso sullo sviluppo culturale scientifico, economico, sociale ed artistico della
Campania.
La fase conclusiva ¢& stata preceduta dall’ideazione di un logo e di uno slogan ideato dagli alunni del
Liceo e dalla raccolta di materiale inerente la storia culturale ed umana def Liceo sotto forma di
libro rievocativo.
Le manifestazioni celebrative si svolgeranno dal 1° al 4 ottobre 2003 e si articoleranno in vari
momentl:

a) 1° ottobre 2003 inaugurazione e presentazione del libro commemorativo c/o il Teatro

Comunale di Benevento; \ | |

b) 2 ottobre 2003 ore 16.00 serata teatrale con il “Teatro Azzurro” presso il Liceo;

¢) 3 ottobre 2003 ore 16.00 serata musicale con i “Musicalia” presso il featro Comunale;

d) 4 ottobre 2003 ore 16.00 convegno, su tematica da definire, relatore prof. Bruno D’ Argenio,

docente Universitario.

La celebrazione presenta una forte valenza culturale ed un notevole impatto, anche di tipo
emozionale, su tutto il territorio provinciale. Certo il Liceo non pud da solo sostenere il peso di una
manifestazione cosi importante ed & per questo che I’ Amministrazione Provinciale, che da sempre €
stata il nume tutelare del Liceo in ogni occagione, anche questa volta dovra svolgere quel ruolo

primario e insostituibile di cogestione di tutti gli eventi.



. queste certezze mi permetta di chiederle un consistente contributo, considerato che i costi non

_possono essere sostenuti dal solo Liceo. Come indicazione di massima le sottopongo un elenco di

spese necessarie per la realizzazione delle manifestazioni:

spese per la stampa del Testo commemorativo € 8.800,00; -
spese per le documentazioni fotograficheg & I ;“ﬁi“;t;ariale Visivo inseriti nel testo
commemorativo € 240,00 IVA compresa;
pomeriggio musicale con i1 “Musicalia” € 2.000,00 + IVA;
spese per impianto di amplificazione € 550,00 + IVA;
serata teatrale con il gruppo “Teatro Azzurro” € 1.000,00 +IVA;
spese per I’impianto di ampliﬁcézione € 550,00 + IVA; -
allestimento mostra fotografica, 10 pannelli, del costo di € 150,00 + IVA ognuno per un
totale di € 1.550,00 + IVA;
allestimento mostra documentaria € 1.500,00;
spese di promozione pubblicitid manifesti, brochure, inviti, locandine € 3.000,00 + IVA,;
spese per noleggio spazi, attrezzature ed impianti € 1.000,00 + IVA;

Per un TOTALE di € 19.640,00

Grato-per attenzione e certo che la presente trovera benevola accoglienza, porgo distinti saluti.

s G“”U#\%LD GENTE SCOLASTICO
gfo R . Antonio FRI SCIANTE) r




